

DODATEK Č.1
SMLOUVY O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: **VRI/SOD/2024/48/MH**

číslo smlouvy dodavatele: **8/2025**

uzavřená podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb.

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel: **Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.**

se sídlem: Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav

zastoupený: Ing. Vladimír Stehlík, předseda představenstva

Ing. Tomáš Žitný, člen představenstva

ve věcech technických oprávněn jednat:

Ing. Tomáš Žitný, technický náměstek

Ing. Miloš Kafluk, vedoucí oddělení vodohospodářského rozvoje a investic

Ing. Miroslav Havlas, technik oddělení

bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Mladá Boleslav, č.ú. 1608 181/0100

IČ: 46356983 DIČ: CZ46356983

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl: B, číslo vložky: 2379

(dále jen „Objednatel“)

Dodavatel: **VPK Suchý s.r.o.**

se sídlem: Komenského nám. 12, 281 44 Zásmyky

zastoupený: Ladislav Suchý, jednatel

ve věcech technických oprávněn jednat: Ing. Jan Zeman, vedoucí výrobního střediska I

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 0429007379/0800

IČ: 27085201 DIČ: CZ27085201

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 95134

(dále jen „Dodavatel“)

Článek II.

Předmět Dodatku č.1

1. Předmětem Dodatku č. 1 je změna rozsahu stavebních prací stavby „Horky nad Jizerou, oprava vodovodu při stavbě kanalizace-2.etapa“ a dodávek a jejich vyčíslení, související s realizací dle skutečně provedeného díla. Je v něm řešeno:

- a. Doplnění terénních prací, souvisejících s odkopáním svahu.
- b. Změna bouraného typu potrubí, kdy se předpokládala demontáž litinového potrubí, ale ve skutečnosti se demontovalo PE potrubí.
- c. Záměna tvarovek, dle skutečného stavu stávajícího potrubí a vhodnosti použití, pro zachování správné fungování vodovodních řadů.
- d. Změna technologie realizace prostupu do rozdělovací šachty.

Článek III.

Cena díla

1. S ohledem na změnu rozsahu stavebních prací, služeb a dodávek, uvedené v článku 2 tohoto Dodatku č.1, se tímto mění cena díla v odst. 1 čl. 5 – „Cena díla“ uzavřené Smlouvy o dílo tak, že nově zní:

„1. Cena díla se sjednává v souladu se zákonem o cenách dohodou smluvních stran a činí:

Celková cena dle Smlouvy o dílo:

cena bez DPH:	29 500 000,00 Kč
DPH (21 %):	6 195 000,00 Kč
cena včetně DPH	35 695 000,00 Kč

(slovy: třicet pět milionů šest set devadesát pět tisíc korun českých).

Dodatek č.1/Změnový list č.1 obsahuje vícepráce a méněpráce

cena bez DPH:	53 377,78 Kč
DPH (21 %):	11 209,33 Kč
cena včetně DPH	64 587,11 Kč

(slovy: devadesát čtyři tisíc jedno sto šedesát pět korun českých osmdesát devět haléřů).

Celková cena dle Smlouvy o dílo a Dodatku č.1/ZL č.1:

cena bez DPH:	29 553 377,78 Kč
DPH (21 %):	6 211 342,84 Kč
cena včetně DPH	35 759 587,11 Kč

(slovy: třicet pět milionů sedm set osmdesát devět tisíc jedno sto šedesát pět korun českých osmdesát devět haléřů).

Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována ve smyslu platného zákona o DPH.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení, pokud nejsou dotčena tímto Dodatkem č.1, zůstávají beze změny a vztahují se v celém rozsahu i na předmět plnění sjednaný tímto Dodatkem č.1, není-li výslovně písemně sjednáno jinak.
2. Tento Dodatek č.1 se sepisuje ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních – *neplatí při el. podpisech*
3. Tento Dodatek č.1 vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.
4. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít tento Dodatek č.1, že si tento Dodatek č.1 přečetly a s celým jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Objednatel ve smyslu ustanovení Zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění zákona č. 298/2016 Sb. zajistí uveřejnění tohoto Dodatku č.1.
6. Tento Dodatek č.1 má 3 strany a 1 přílohu

Příloha: soupis víceprací a méněprací

V Mladé Boleslavi dne *(viz elektronický podpis)*

V Zásmukách dne *(viz elektronický podpis)*

Za Objednatele:

Za Dodavatele:

Ing. Vladimír Stehlík, předseda představenstva

Ladislav Suchý, jednatel

Ing. Tomáš Žitný, člen představenstva

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	31_2024	Datum:	4. 11. 2024
Stavba:	Horky nad Jizerou - oprava vodovodu při stavbě KNL - II. etapa	Projektant:	
Místo:		Zpracovatel:	
Zadavatel:			
Uchazeč:			

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		29 553 378
01	SO 01 Vodovod	25 904 207
01.1	SO 01.1 Vodovodní přípojky	1 744 677
02	SO 02 Investice vyvolané stavbou - přeložky sítí	250 116
02.2	SO 02.2 Přeložky plynovodu	250 116
901	Vedlejší náklady	1 601 000
ZL č.1	Dodatek č.1 / ZL č.1	53 378

01 - SO 01 Vodovod								Nabídka		ZL č.1		
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Množství	Hmotnost celkem [t]	Cena celkem [CZK]		
Náklady soupisu celkem								25 904 207,31	0,12707	53 377,78		
D		HSV	Práce a dodávky HSV				25 904 207,31	0,12707	53 377,78			
D		1	Zemní práce				9 954 012,74	0,00000	37 720,25			
VCP	K	122251303	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně v omezeném prostoru	m3	0,000	249,00	0,00	49,776	0,000	12 394,22		
VCP	K	122351303	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 100 m3 strojně v omezeném prostoru	m2	0,000	507,00	0,00	33,184	0,000	16 824,29		
VCP	K	182151111	Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 strojně	m2	0,000	84,80	0,00	49,776	0,000	4 221,00		
VCP	K	182151112	Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 strojně	m2	0,000	129,00	0,00	33,184	0,000	4 280,74		
D		8	Trubní vedení				10 314 959,69	0,13247	22 138,50			
54	K		Bourání stávajícího potrubí z trub litinových DN 80-100	m	475,000	250,00	118 750,00	-145,000	0,000	-36 250,00		
VCP	K	871291811	Bourání stávajícího potrubí z polyetylenu D přes 90 do 140 mm	m	0,000	73,90	0,00	145,000	0,000	10 715,50		
VCP	K	857242122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 80	kus	0,000	2 150,00	0,00	1,000	0,002	2 150,00		
VCP	M	TMP.7093556 14	GF-WAGA M/J 3057 Plus EPDM těs.- spojka s přírubou DN 80; Rozsah d 84 - 105 / DN 80; jištění v tahu do PN 16	kus	0,000	5 323,00	0,00	1,000	0,007	5 323,00		
VCP	K	857261131	Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových otevřený výkop s integrovaným těsněním DN 100	kus	0,000	1 600,00	0,00	4,000	0,000	6 400,00		
VCP	M	55253929	koleno hrdlové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250µm MMK-kus DN 100-30°	kus	0,000	5 470,00	0,00	1,000	0,010	5 470,00		
VCP	M	55253905	koleno hrdlové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250µm MMK-kus DN 100-11°	kus	0,000	4 930,00	0,00	2,000	0,020	9 860,00		
VCP	M	TMP.7093056 16	GF-WAGA M/J 3007 Plus EPDM těs.- spojka DN 100 - jen doprava ze skladu objednatele	kus	0,000	20,00	0,00	1,000	0,009	20,00		
VCP	K	857262122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 100	kus	0,000	2 160,00	0,00	2,000	0,003	4 320,00		
VCP	M	55252238	trouba přírubová PN10/16 DN 100 dl 500mm - jen doprava ze skladu objednatele	kus	0,000	20,00	0,00	1,000	0,017	20,00		
VCP	M	HWL.8011000 8016	PŘÍRUBA REDUKOVANÁ XR-A 100/80 - jen doprava ze skladu objednatele	kus	0,000	20,00	0,00	1,000	0,007	20,00		
VCP	K	857312122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 150	kus	0,000	2 600,00	0,00	3,000	0,008	7 800,00		
VCP	M	55253280	tvarovka přírubová litinová vodovodní FF-kus PN10/16 DN 150 dl 100mm - jen doprava ze skladu objednatele	kus	0,000	20,00	0,00	2,000	0,031	40,00		
VCP	M	55253282	tvarovka přírubová litinová vodovodní FF-kus PN10/16 DN 150 dl 200mm	kus	0,000	6 250,00	0,00	1,000	0,018	6 250,00		
D		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				434 723,00		-0,00540	-6 805,00		
156	K	977151128	Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů D přes 250 do 300 mm	m	1,500	8 770,00	13 155,00	-1,500	-0,005	-13 155,00		
VCP	K	971052551	Vybourání nebo prorážení otvorů v ŽB příčkách a zdech pl do 1 m2 tl do 600 mm	m3	0,000	12 700,00	0,00	0,500	0,000	6 350,00		
D		998	Přesun hmot				137 600,31			324,03		
165	K	998273102	Přesun hmot pro trubní vedení z trub litinových otevřený výkop	t	53,961	2 550,00	137 600,31	0,127		324,03		